
 

 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
 

 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
Piazza dell'Ateneo Nuovo, 1 - 20126, Milano 
 

Tel. +39 02 6448 1 
PEC: ateneo.bicocca@pec.unimib.it 

www.unimib.it 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca, emanato con Decreto Rettorale n. 0010332/15 
del 3 marzo 2015; 

VISTE le Convenzioni Erasmus+ per la partecipazione dell'Ateneo al Programma Erasmus+ da svolgersi 
nell’anno 2025;  

VISTO il Regolamento missioni di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 45894 del 12/06/2019; 

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026, sotto sezione rischi corruttivi e trasparenza 
approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 23/01/2024; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 74/2025 del 20/01/2025 con il quale viene emanato il “Bando 
Erasmus Staff Training per la mobilità in Europa del personale tecnico-amministrativo nell’ambito del 
programma Erasmus+ da svolgersi nell’anno 2025”; 

VISTO che il Dirigente proponente attesta la regolarità e la legittimità del presente provvedimento,  
 

DECRETA 
 
per le motivazioni indicate nelle premesse e che qui si intendono integralmente riportate: 

art. 1 - Sono approvati gli atti e i risultati della procedura di selezione delle candidature del Bando per la Mobilità in Europa di 

personale tecnico amministrativo per attività di Staff Training nell’ambito del Programma Erasmus+ Mobilità per formazione (Azione 

chiave 1 – Programme Countries) da svolgersi nell’anno 2025; 

art. 2 – La commissione ammette i candidati elencati in ordine alfabetico nella tabella che segue. I candidati indicati 
con asterisco (*) sono ammessi sotto condizione.  

COGNOME NOME NUMERO DI GIORNI 
DI ATTIVITÀ DESTINAZIONE 

Abitante Francesca 5 Université de Caen Normandie 

*Amantonico Matteo 5 Non indicata 

Aresta Nicola 5 Dorset College Dublin 

Brogi Elena-Gemma 5 Delft University of Technology 

Carullo Sara 5 Dorset College Dublin 

Cassina Valeria 5 UiT The Arctic University of Norway 

*Cocchia Marco 5 Non indicata 

D'Ambrosi Giorgia 3 Université de Reims Champagne-Ardenne 
(URCA) 

De Micheli Fiorenza 5 Karelia University of Applied Science 

De Toffol Federica 5 University of Reims Champagne Ardenne 

Di Perna Francesca 5 Dorset College Dublin 

D'Uva Veronica 5 Universidad europea de Madrid 

mailto:ateneo.bicocca@pec.unimib.it
http://www.unimib.it/


 

 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
Piazza dell'Ateneo Nuovo, 1 - 20126, Milano 

Tel. +39 02 6448 1 
PEC: ateneo.bicocca@pec.unimib.it 

www.unimib.it 

   
 

*Franchini Elena Giulia 5 Non indicata 

Magri Federico 5 Dorset College 

Marà Barbara 5 Universidade Lusofona/COFAC 

Miceli Luca 3 Karelia University of Applied Sciences 

Michelato Francesca Leonora 
Anna 5 Universidad De Sevilla 

Perfetti Silvia 4 Karelia University of Applied Sciences 

Poilova Alena 5 Université de Reims Champagne-Ardenne 
(URCA) 

Salmaso Linda 5 Delft University of Technology 

Scarazzato Alessandra 3 UniUniversité de Reims Champagne-Ardenne 
(URCA) 

Sonetto Domenico 5 University of Reims - Champagne Ardenne 

Tallarico Giuliana 4 Karelia University of Applied Sciences 

Tursi Veronica 5 Dorset College Dublin 

Vanzetti Anna 5 Università Carolina di Praga 

Zambotto Margherita 5 Charles University 

 

art. 3 - Le mobilità di Amantonico e Cocchia approvate sotto condizione sono autorizzate purché venga comunicata con esattezza 
l’Università estera presso la quale svolgeranno l’attività di staff training e purché vengano trasmessi all’indirizzo 
cooperation@unimib.it i Training Agreement contenenti una descrizione dettagliata delle attività previste durante il periodo di 
mobilità. 
La mobilità di Franchini approvata sotto condizione è autorizzata purché venga comunicata con esattezza all’indirizzo 
cooperation@unimib.it l’Università estera presso la quale svolgerà l’attività di staff training. 
 
Stante il finanziamento disponibile, il periodo di mobilità potrà avere una durata massima di 5 giorni lavorativi consecutivi di attività, 
con esclusione dei giorni di viaggio. I giorni di viaggio (uno in andata e uno in ritorno) devono svolgersi o nei giorni di attività o nei 
giorni immediatamente precedente e successivo alle date di attività concordate, pena il mancato rimborso delle spese di viaggio. Le 
spese eccedenti la quota del rimborso massimo indicato in tabella saranno a carico dei partecipanti. Le spese imputabili ai fondi 
Erasmus+ coprono esclusivamente i costi di viaggio, vitto e alloggio. 
 
art. 4 – Avverso il presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 

entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al T.A.R., entro 60 giorni, dalla data di pubblicazione all’Albo ufficiale dell’Università 

degli Studi di Milano-Bicocca. 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Cristiano Nicoletti 

Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/05 

 
Area Didattica e dei Servizi agli Studenti, Dott.ssa Dora Maria Cornelia Longoni 
Settore Affari Internazionali, Dott.ssa Agnese Cofler  
International Relations Office: Dott.ssa Marzia Spiniello 

 

mailto:ateneo.bicocca@pec.unimib.it
http://www.unimib.it/
mailto:cooperation@unimib.it
mailto:cooperation@unimib.it

		2025-03-11T15:41:42+0100
	IT
	Cristiano Nicoletti




